

Svenska skogsfonden lämnade spenderbyxorna hemma förra året

JARKKO SIRKIÄ

Silvestica Green Forest fonder har cirka 140 000 hektar skog i Finland, Sverige och Baltikum. "Det finns investeringsmöjligheter inom alla områden", säger Hannele Arvonen.

PAULA LIESMÄKI

Den svenska skogsfonden Silvestica Green Forest vill växa i Finland.

Tillväxtmålet är inte definierat, men fonden kommer att ta vara på framtida möjligheter, säger finska **Hannele Arvonen**, som började som fondens styrelseordförande i januari.

Silvestica Green Forest fonder förvaltas av två aktörer, som riktar sig till institutionella investerare. Investerarna är pensionsbolag från Sverige och Norge.



"I Finland har Silvestica Green Forest förvärvat skog från UPM, privata skogsägare och kommuner i Kajanaland, Österbotten, Lappland och mellersta Finland och vill växa i Finland", säger Hannele Arvonen. Bilden är från år 2019.

Den första fonden inledde sin verksamhet 2017 och köpte skog i Finland, Sverige och Baltikum för 500 miljoner euro. Silvestica 2-fonden har samma mål: att förvärva mark i samma länder för 500 miljoner euro.

"Det finns investeringsmöjligheter inom alla regioner".

Fonderna äger nu omkring 140 000 hektar skog. Finland har ca 56 000 hektar och Sverige lika mycket. I Lettland äger fonderna cirka 14 000 hektar skog och samma i Litauen.

I Finland har Silvestica Green Forest förvärvat skog från UPM, privata skogsägare och kommuner i Kajanaland, Österbotten, Lappland och Mellersta Finland.

Enligt Arvonen gjorde fonden inte så många nya affärer i Finland förra året. "Vi avslutade vår första fond och startade en ny för bara ett par år sedan. Priserna har varit höga. Det påverkar vår verksamhet."

UPM förvaltar Silvesticas skogar i Finland. Silvesticas investeringar i skogsförvaltning är inte begränsade till virkesproduktion. Företaget säljer också mark och investerar i energiproduktion.

Arvonen vill vara en del av den europeiska debatten om hur skogarna får användas.

ATL berättar, att fonden undertecknade ett avtal för ett år sedan med finska Ilmatar Solar.

Ilmatar arrenderar 450 hektar av Tönnersjö Halland för att bygga den största solcellsparken i norra Europa. Det finns även grundfördrag om vindkraft.

Arvonen har arbetat inom skogsindustrin i 30 år för olika länder och företag, till exempel som VD för det svenska statligt ägda företaget Sveaskog och sågverksföretaget Setra. Hon är styrelseledamot i Södra Skogsägarna, Nordic Waterproofing Group, Plantvation, Svensk Husproduktion och A. Ahlström Oy. Arvonen säger att hon förmedlar en global bild av skogens betydelse för fondvärlden. Hon vill vara en del av den europeiska debatten om hur skogen får användas. Enligt Arvonen är frågorna desamma i Finland och Sverige.

"Mångfald och klimatförändringen är viktiga frågor. Hur hittar vi balans, i det vi gör?"